

Doc_Number: EU000501



[صفحه اصلی] [سرويس فقه و حقوق - حقوق سياسي] [عناوين كل اخبار سرويس فقه و حقوق - حقوق سياسي] [عناوين كل اخبار] [جاينگر] [دريافت فايل متن خبر] [دريافت فايل XML] [نسخه چاپي]

سرويس: فقه و حقوق - حقوق سياسي
1388/08/19
11-10-2009
13:52:38
کد خبر: 8808-03152

کامل/دادستان تهران:
*13 متهم ۱۳ ايان آزاد شدند
*کسي را ممنوع الملاقات نکرديم
*بر مقابل انتشار شایعات سکوت نمی‌کنيم



خبرگزاری دانشجویان ایران - تهران سرویس: فقه و حقوق - حقوق سیاسی

دادستان تهران به سامانه‌های رایانه‌ای و رسانه‌ها هشدار داد که دادستانی در مقابل انتشار شایعات، خلاف‌گویی و شایعه‌پردازی سکوت نکند و با این موارد قضا برخورد خواهد کرد.

به گزارش خبرنگار حقوقی ایسنا، دکتر عباس جعفری دولت‌آبادی در مراسم تودیع و معارفه سرپرستان قدیم و جدید دادسرای ناحیه‌ی 6 تهران (خارک) اظهار کرد: نویسندگان قانون اساسی زحمات زیادی برای ترسیم این قانون کشیدند و جامعه اسلامی الگو از نظر قانون اساسی ایران در اصل سوم ترسیم شده و دارای 16 بند است.

وی با بیان اینکه در بند اول اصل سوم قانون اساسی بر ایجاد محیط مناسب برای رشد فضایل اسلامی در یک جامعه اسلامی و گسترش فضایل اخلاقی تأکید شده، گفت: حکومت دینی نمی‌تواند در مقابل رواج شایعات، دروغ‌پردازی‌ها، افترا و ... ساکت بنشیند، دولت اسلامی مکلف شده که در جامعه فضایل اخلاقی را ایجاد کند. اگر شایعات، افترا و دروغ‌پردازی بین مردم، رسانه‌ها و سامانه‌های رایانه‌ای زیاد و پرتنده‌های بداخلاقی و بی‌اخلاقی نیز زیاد شود زنگ خطر و قطب‌نمایی است که نشان‌دهنده دوری یا نزدیکی از جامعه اسلامی است.

در مقابل انتشار شایعات، خلاف‌گویی و شایعه‌پردازی سکوت نخواهیم کرد

وی یکی از وظایف و رسالت‌های مطبوعات را گسترش فضایل اخلاقی عنوان کرد و افزود: به سامانه‌های رایانه‌ای و رسانه‌ها هشدار می‌دهم که دادستانی در مقابل انتشار شایعات، خلاف‌گویی و شایعه‌پردازی سکوت نخواهد کرد، پیشگیری مقدم بر هر کاری است و به سامانه‌های رایانه‌ای که مرتب با اخبار دروغین و کذب به تخریب اذهان عمومی و ایجاد یاس می‌پردازند هشدار می‌دهم که مطمئن باشند دادستان برخورد می‌کند.

دادستان تهران رشد فضایل اخلاقی و مبارزه با بداخلاقی را از وظایف جدی دادرسی و دادستانی‌ها خواند و گفت: در حوادث اخیر دیدیم این سامانه‌ها اخبار نامناسب منتشر کردند، ما به سرعت سامانه‌هایی که بدون دلیل و مبنا اخبار منتشر می‌کنند خواهیم رفت.

وی با تأکید بر این‌که بسیاری از سایت‌های موجود ثبت نشده‌اند، گفت: از وزارت ارشاد درباره ثبت برخی از سایت‌ها سوال کردیم که در بررسی‌های به عمل آمده مدیران آنها مشخص نشد. در کنار گروهی که اطلاع‌رسانی به موقع می‌کنند یک عده فکر می‌کنند پرکاری‌شان در دروغ‌پردازی است.

جعفری دولت‌آبادی در ادامه به بند دوم اصل سوم قانون اساسی مبنی بر بالا بردن سطح اطلاعات عمومی مردم تأکید کرد و گفت: در بند 9 اصل سوم قانون اساسی بر رفع تبعیضات ناروا و ایجاد عدالت تأکید شده که نویسندگان قانون اساسی بر از بین بردن تبعیضات ناروا تأکید داشتند.

دادستان تهران با تأکید بر این‌که مردم وقتی تبعیض می‌بینند در برابر عملکرد حکومت حساس می‌شوند، گفت: منظور از رفع تبعیض ناروا شامل محدودیت‌ها، استثنائات و محدود کردن حقوقی است که می‌تواند ناروا باشد بنابراین در برخی از جاها ممکن است تفاوت قائل شویم این تبعیض با عدالت رابطه نزدیکی دارد و عدالت باید مطلق و همه‌گیر باشد.

وی با تأکید بر این‌که در حوزه عدالت نمی‌شود سیاه و سفید یا خوب و بد کرد، گفت: در حوزه عدالت، تبعیض نباید راه داشته باشد کسانی که مرتکب جرم می‌شوند باید بدانند که حاشیه امنی برای آنها وجود ندارد. در بسیاری از اسناد بین‌المللی و کنوانسیون رفع تبعیض بحث صراحتاً مشخص شده است. در قانون مجازات اسلامی اشاره مستقیمی به تبعیض نداریم اما در قانون کار به این موضوع اشاره شده است.

نمی‌توانیم قضاوت عمومی نسبت به خودمان را به دور بیندازیم

جعفری دولت‌آبادی با بیان این‌که در بند 4 اصل سوم قانون اساسی بر تأمین حقوق همه جانبه افراد چن زن و چه مرد و ایجاد امنیت قضایی عادلانه و تساوی عمومی در برابر قانون تأکید شده است، گفت: حکومتی که حقوق مردم را تأمین کند برای همیشه تضمین و بیمه می‌شود. عملکرد صحیح و مواضعی بدون تبعیض براساس وظایف مقرر دستگاه قضایی و کسب اعتماد عمومی به دستگاه قضایی موجب امنیت قضایی عادلانه می‌شود. تا زمانی که عملکردها صحیح نباشد شاخصه امنیت قضایی می‌لنگد، ما نمی‌توانیم قضاوت عمومی نسبت به خودمان را به دور بیندازیم. ما چه بخواهیم و چه نخواهیم در ترازوی نقد مردم قرار داریم اما اشکالی که وجود دارد آن است که احکام صادره را در ترازو نمی‌سنجیم و بازخورد عملکردها بررسی نمی‌شود. اگر عملکرد دستگاه قضایی درست باشد امنیت قضایی برقرار می‌شود.

وی با بیان این‌که اگر عملکردها صحیح باشد مردم نه تنها به ما اعتماد می‌کنند بلکه ایمان می‌آورند، گفت: ورود به موقع و دقیق دستگاه قضایی پایه‌ی دوم امنیت قضایی است و تصمیم‌گیری‌ها باید به هنگام، توأم با سرعت و دقت باشد و کسی تصمیمات غیرمنطقی و قانونی را از قاضی نمی‌پذیرد و ورود به هنگام دادستان، بازپرس، دادیار و قاضی کاملاً می‌تواند مجرمات را سرچای‌شان بنشانند.

دادستان تهران اعتماد عمومی را پایه دیگر امنیت قضایی خواند و گفت: اگر یک روز احساس شود که دستگاه قضایی اعتماد عمومی ندارد باید در کارهایمان تجدیدنظر کنیم. دستگاه قضایی باید در نزد افکار عمومی دارای وجهه بالایی باشد. اگر وجهه دستگاه قضایی در افکار عمومی پایین بود باید بررسییم.

جعفری دولت‌آبادی با تأکید بر اینکه مردم در حوزه امنیت قضایی از دادستان انتظار دارند که در جرایم مربوط به سلب آسایش عمومی ورود جدی کند، افزود: مردم انتظار دارند برخورد جدی در جرایم مثل سرقت، چاقوکشی، جعل اسناد، اوراق دولتی، پول و سکه، تخریب اموال عمومی و خصوصی و تعدی مأموران دولتی نسبت به مردم و برعکس باشد.

وی با بیان اینکه گزارش‌های پلیس نشان می‌دهد که سرقت بالا است، گفت: احکام سارقان در اجرای احکام خاک می‌خورد که باید اسامی آنها را مشخص و به پلیس برای دستگیری‌شان ارائه دهیم. جعل اسناد، اوراق دولتی، پول و سکه، تخریب اموال عمومی و خصوصی آسایش عمومی را بر هم می‌ریزد؛ بعد از انتخابات به راحتی اموال دولتی تخریب می‌شد و هر کس دوست داشت اموال عمومی را آتش می‌زد و بانک‌ها را تخریب می‌کرد. اینها کفه امنیت را برای مردم بالا و پایین می‌کنند که باید قطب‌نمای دادستان‌ها باشند.

ایجاد امنیت با سرنیزه و توپ و تانک نمی‌شود

دادستان تهران با تأکید بر اینکه مردم وقتی ببینند دادستان‌ها به این گونه جرائم حساس هستند دلگرم می‌شوند، گفت: عملکرد ما زیر ذره‌بین مردم است، امروز مردم در تمام حوزه‌ها به ویژه امنیت قضایی از ما امنیت می‌خواهند، این امنیت با سرنیزه و توپ و تانک نمی‌شود. باید وظایفمان را طبق قانون و بدون تبعیض انجام دهیم.

دادستان تهران با تأکید بر این‌که در رابطه با امنیت قضایی و مبارزه با جرائم سالب آسایش عمومی خوب عمل شده، گفت: مردم باید دادستانی، دادرسی و دادگستری را مامن خودشان بدانند که در این صورت جامعه‌ی اسلامی الگو محقق می‌شود.

شان دستگاه قضایی باید حفظ شود

دستگاه قضایی با ازدیاد سرقت، اعتیاد و آزادی زندان موافق نیست

وی خطاب به نیروهای انتظامی حاضر در جلسه گفت: بعضاً در مطبوعات دیده می‌شود که نیروهای قضایی و انتظامی وظایف‌شان را به همدیگر پاس می‌دهند ما از پلیس خواهش می‌کنیم که مسائل درونی خودشان را طوری بیان نکنند که باعث تضعیف همدیگر شود.

قضات حرف‌های گفتمی زیاد دارند. شان دستگاه قضایی باید حفظ شود اولین نفع امنیت دستگاه قضایی به پلیس می‌رسد. دستگاه قضایی با تدبیری سکوت کرده اما تمام این موارد پاسخ دارند. دستگاه قضایی با ازدیاد سرقت، اعتیاد و آزادی زندان موافق نیست و نیروی انتظامی نباید از وظایف اصلی خود باز بماند.

جعفری دولت‌آبادی خطاب به معاونان دادستان حاضر در جلسه گفت: محکومیت‌ها در اجرای احکام را تعیین و اسامی آنها را به پلیس مناطق دهید تا آنها اجرای احکام را شروع کنند و این اقدام بازدارنده خواهد بود.

دادستان تهران در ادامه با اشاره به تودیع و معارفه‌ی روسای قدیم و جدید دادسرای ناحیه‌ی 6 تهران افزود: هدف از این تغییرات ایجاد انرژی جدید، کسب اعتماد عمومی، ایجاد تحول به نفع مردم و بهبود و ضعیف قضایی مردم است.

به گزارش خبرنگار حقوقی ایسنا، جعفری دولت‌آبادی در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران درباره برگزاری دادگاه بهزاد نجوی گفت: امروز دادگاه به دفاع ایشان اختصاص پیدا کرده و طبق اعلام دادگاه به احتمال زیاد جلسه آخر رسیدگی است مگر این‌که متهم درخواست جدیدی داشته باشد.

وی با بیان اینکه در هفته جاری دادگاه مهم دیگری برگزار نمی‌شود، گفت: دادگاه‌های مهم در هفته‌های آینده اطلاع‌رسانی می‌شود.

دادگاه زیدآبادی و عطریان‌فر برگزار شده، باید منتظر تصمیم دادگاه باشیم

دادستان تهران درباره نتایج دادگاه عطریان‌فر و زیدآبادی گفت: محاکمه زیدآبادی تمام شده و منتظر اعلام حکم دادگاه هستیم، محاکمه عطریان‌فر نیز انجام شده و باید منتظر تصمیم دادگاه باشیم.

وی در پاسخ به سوال خبرنگاری در مورد وضعیت پرونده صالح دلدم که در اواخر خردادماه بازداشت شده بود و 20 روز پیش از بند 209 زندان اوین به زندان قزلحصار منتقل شده بود و 40 روز پیش اعلام حقیقتاً به محاکمه می‌شود. دادگاه‌ها در 14 خردادماه برگزار شدند. محاکمه عطریان‌فر و زیدآبادی در 14 خردادماه برگزار شدند. محاکمه عطریان‌فر و زیدآبادی در 14 خردادماه برگزار شدند.

[صفحه اصلي] [سرويس فقه و حقوق - حقوق سياسي] [عناوين كل اخبار سرويس فقه و حقوق - حقوق سياسي] [عناوين كل اخبار] [جاگير] [دريافت فايل مني خبر] [دريافت فايل XML] [نسخه چاپي]

نظر شما در مورد اين خبر

نام

پست الكترونيك

بيلام شما

[ارسال](#) بر كردن فرم براي دريافت نظرات الزامي است

امتيار به خبر

5 4 3 2 1

[نت امتيار](#)

[International News Agency](#) - [Iman and Superme leaders views](#) - [Strategic Policies](#) - [Iran Future Plans](#) - [Economy](#) - [Industry](#) - [Information Society](#) - [Social](#) - [Health](#) - [Education](#) - [Science](#) - [Politic](#) - [Islamic Parliament](#) - [Legal](#) - [Nuclear Energy](#) - [Foreign Policy](#) - [World](#) - [Iran](#) - [Neighbours](#) - [Imposed War](#) - [IslamicInsights](#) - [Literature](#) - [Art](#) - [Radio and TV](#) - [Cultural Heritage](#) - [Sport](#) - [Photo](#) - [Provinces](#)

Copyright 1998-2009 Iranian Students' News Agency - ISNA ©